ebenfalls nicht erlangen können, dafür aber die Handschrift verglichen, aus welcher sie geflossen, und die Halm unbekannt blieb (vgl. praef. p. VI: ex quo codice editio princeps a. 1530 cura Jo. Alexandri Brassicani vulgata expressa sit ignoratur), obgleich bei Denis II, CCCLXIV über dieselbe (es. ist cod. Vindobonensis n. 826) Folgendes zu lesen ist: ‚Cod. membr. saec. XV fol. 138. 8 nitide perscriptus librorum initiis et fronte quae Mathiae Corvini Hungariae regis insignia praefert picturata inscribitur purpura: De uero iudicio et prouidentia dei et ipsius gubernatione hominum et rerum mundi huius libri octo beati Saluiani [massyliensis<sup>1</sup>] episcopi ad sct. Salonium episcopum [Viennensem<sup>1</sup>]. Retinet codex hic etiam post Rittershusii et Baluzii curas pretium suum inde, quod ex eo *J. Brassicanus* noster aureum hoc Saluiani non episcopi sed presbyteri Massiliensis circa Coloniam oriundi circaque a. 485 defuncti opus cum literatis communicauit Frobenii Basileae 1530. An eum Ludouici regis adulescentuli dono, ut de quibusdam graecis auctoribus in sua ad Cph. de Stadion episcopum Augustanum praefatione fatetur, habuerit an uero accommodatum solum, ut typis ederet, in comperto non est. Uteumque se res habet, Ludouico a. 1526 paludibus Mohaczinis hausto et occupata mox a Solymano Buda opportune codici accidit a bibliotheca abfuisse. Habet ille in marginibus manu *Brassicani* eadem summaria, quae nunc in editione citata uisuntur, habet et numeros ad loca, ad quae ille annotationes meditabatur, nunc sub iisdem numeris p. 51 ad Saluiani calcem adiectas. Adiutum tamen et alio codice fuisse suadent suppletiones et emendationes, quas quandoque in ore uideas. Ita statim in prooemio: *materias sibi delegissent; fol. 3, 2 nunc dicantes — uindicantes.*‘

Ferner habe ich den Parisin. 2786 (olim Colbert. 5495) verglichen. Ausserdem hatte J. Zechmeister die Güte, in Florenz den cod. Laurent. plut. XXV. n. VII. saec. XV, und F. Khull in Venedig den Marcianus classis IV. cod. 5. chart. saec. XV a. 217. I. 145 an mehreren wichtigeren Stellen behufs Schöpfung eines Urtheils über deren Werth einzusehen. Der Erstgenannte theilte mir auch mit, dass er in Rom auf meinen Wunsch sich nach Salviaan-Handschriften genau umgesehen und in der Vaticana

<sup>1</sup> Zuthat von jüngerer Hand, wie es scheint, des Brassicanus selbst.